



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 339. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 340. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 1939 r. Nr A.A. 17e 60 o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Poz. 341. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 17 czerwca 1939 r. o zmianie nazwy miejscowości Potrzebowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim.

Sprostowanie.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 55 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 26 CZERWCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 346 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o Izbach Aptekarskich.

Poz. 347 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o likwidacji Kasy Emerytalnej dla robotników kolei państwowych w b. dzielnicy pruskiej.

Poz. 348 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o ratyfikacji umowy między Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie granicznego odcinka rzeki Drwęcy.

Poz. 349 — z dnia 16 czerwca 1939 r. o ratyfikacji porozumienia między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad w sprawie statutu prawnego Przedstawicielstwa Handlowego Związku Socjalistycznych Republik Rad w Polsce.

Poz. 350 — z dnia 20 czerwca 1939 r. o dodatkowych kredytach na rok 1938/39.

Poz. 351 — z dnia 20 czerwca 1939 r. o dodatkowych kredytach na rok 1939/40.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 352 — Opieki Społecznej z dnia 15 czerwca 1939 r. o ustanowieniu okręgowych izb lekarskich: poznańskiej i pomorskiej.

Poz. 353 — Spraw Wewnętrznych z dnia 16 czerwca 1939 r. o rozciągnięciu przepisów policyjno-budowlanych dla gmin miejskich na niektóre osiedla gmin wiejskich na obszarze województwa łódzkiego.

OBWIESZCZENIE MINISTRA

Poz. 354 — Spraw Wojskowych z dnia 14 czerwca 1939 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o świadczeniach osobistych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

339.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Bajorskiemu w Sądowej Wiszni województwa łwowskiego, — Wiktorii Bakunowicz w Łomży, — Zofii Balowej w Kowlu, — Bronisławowi Baranowi w Brasławiu województwa wileńskiego, — Florentynie Marii Baumanowej w Toruniu, — Jadwidze Bernatowej w Łucku, — Marii Białkowskiej w Tłumaczu województwa stanisławowskiego, — Mieczysławie Bochenek w Warszawie, — Franciszce Borowskiej w Kosowie Poleskim, — Stanisławie Bulankowej w Wilnie, — Ludwikowi Chudzikowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Andrzejowi

Chwałkowskiemu w Zawierciu województwa kieleckiego, — Józefie Ciesielskiej w Będzinie, — Pelagii Cieślak w Łunińcu województwa poleskiego, — Stefani Czarzasta w Mławie województwa warszawskiego, — Józefie Dankowej w Białymstoku, — Anieli Dembkowej w Aleksandrowie Kujawskim, — Marii Domańskiej w Tarnopolu, — Jadwidze Dutkowskiej w Świeciu województwa pomorskiego, — Jadwidze Fedorec w Stanisławowie, — Stanisławie Józefie Frankowej w Sokalu województwa lwowskiego, — Zofii Gizińskiej w Piotrkowie Trybunalskim, — Zofii Głuszkiewiczowej we Włodzimierzku, — Katarzynie Grabowej w Zimnej Wodzie powiatu łwowskiego, — Jadwidze Gruszczyńskiej w Nowym Mieście powiatu lubawskiego, — Wandzie Hanke w Łodzi, — Zofii Julii Hassowej w Jasle województwa krakowskiego, — Józefie Jackiewiczównie w Wilnie, — Genowefie Zofii Jackowskiej w Krakowie, — Apolonii Jankowskiej w Warszawie, — Marii Julskiej w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Cecylii Kaczmarkowej w Warszawie, — Monice Kaczorowskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Oldze Kalkusowej w Rudkach województwa łwowskiego, — Józefie Kantorskiej w Zaleszczykach, — Pulcherii Kasztelanowej w Różanie powiatu kosowskiego, — Halinie Kiczorowskiej w Poznaniu, — Zofii Kierońskiej w Warszawie, — Wandzie Kohne w Łodzi, — Anieli Kołacińskiej w Drohobyczu, — Janinie Walerii Kowalowej w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego, — Marii Kubicowej w Krakowie, — Leokadii Kwiatkowskiej w Kole wojew. poznańskiego, — Zofii Lasockiej w Warszawie, — Marcelinie Lenard w Warszawie, — Stanisławie Leszczyńskiej w Sieradzu województwa łódzkiego, — Antoniemu Lewandowskiemu w Wysokiem Mazowieckim województwa białostockiego, — Stanisławie Lewandowskiej w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Genowefie Lindorfovej w Wilnie, — Marii Lipniackiej w Częstochowie, — Stanisławie Lipskiej w Tarnopolu, — Marii Lonczakowej w Tarnopolu, — Władysławie Łojewskiej w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Marii Janinie Łososiównie we Lwowie, — Stefani Madejczykowej w Srodzie województwa poznańskiego, — Władysławie Madejczykowej w Wieluniu województwa łódzkiego, — Pawłowi Makarczukowi w Grodnie, — Janinie Eugenii Malinowskiej w Kozienicach województwa kieleckiego, — Bronisławie Michalskiej w Sarnach województwa wołyńskiego, — Malwinie Mironowiczowej w Toruniu, — Teresie Mozdrieniowej w Brześciu n. Bugiem, — Helenie Niewiarowskiej w Chodzieży województwa poznańskiego, — Joannie Noskiewiczównie w Poznaniu, — Irenie Nowakowej w Toruniu, — Czesławie Okońskiej w Sandomierzu, — Annie Oktawowej w Czortkowie, — Eugenii Olendzkiej w Częstochowie, — Oldze Oleśniewiczowej w Łucku, — Ludwice Oreckiej w Ispie powiatu żywieckiego, — Apolonii Oskólskiej w Żyrardowie województwa warszawskiego, — Marii Ostrowskiej w Wilnie, — Rozalii Pałgórskiej w Prądniku Czerwonym powiatu krakowskiego, — Bronisławie Pakietowej we Lwowie, — Helenie Paprzyckiej w Kielcach, — Marii Pawlickiej w Warszawie, — Wacławowi Pikulskiemu w Łucku, — Kazimierze Polec w Warszawie, — Wiktorii Powroźniakowej w Białej województwa krakowskiego, — Stanisławowi Procińskiemu w Brasławiu województwa wileńskiego, — Marii Przechera w Będzinie, — Stanisławie Przerywaczowej w Grodnie, — Marii Purzyckiej w Ostrowi Mazowieckiej, — Marii Puternickiej w Pińsku, — Stefani Relewiczowej w Poznaniu, — Zofii Rojek w Grodnie, — Annie Eugenii Romanowskiej w Warszawie, — Julii Ryszkiewiczowej w Trembowli, — Józefie Sauer-mannowej w Kępnie województwa poznańskiego, — Antoninie Sidorowiczowej w Tarnopolu, — Annie Sikora w Warszawie, — Lidii Siwek w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Zofii Skibowej w Wilejce województwa wileńskiego, — Władysławie Skrętowskiej w Białymstoku, — Stefani Marii Słowikowskiej w Dębicy województwa krakowskiego, — Antoniemu Stankiewiczowi w Wołkowysku województwa biało-

stockiego, — Janinie Steffel w Kałuszu województwa stanisławowskiego, — Jadwidze Strzyżewskiej w Warszawie, — Annie Stysiakowej w Łodzi, — Kazimierze Swinarskiej w Łęczycy, — Klarze Mariannie Sypkowej w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Józefie Szelcovej w Kopyczyńcach województwa tarnopolskiego, — Melanii Szporek w Stanisławowie, — Cecylii Szymańskiej w Makowie Mazowieckim, — Zofii Snitek w Miechowie województwa kieleckiego, — Jadwidze Trzcńskiej w Piotrkowie Trybunalskim, — Genowefie Tkaczowej w Świrze powiatu święciańskiego, — Antoninie Truskowskiej w Krzemieńcu, — Stefanowi Tunkielowi w Wilnie, — Stanisławie Urbińskiej w Dubnie, — Stefani Uzarowej w Chodorowie województwa lwowskiego, — Zofii Blance Wertzowej w Toruniu, — Bronisławie Weychertowej w Warszawie, — Urszuli Węgrzynowej w Rozwadowie województwa lwowskiego, — Zofii Widlarzowej w Białej województwa krakowskiego, — Salomei Wilkowej w Prądniku Czerwonym powiatu krakowskiego, — Zofii Wiśniewskiej w Lesznie województwa poznańskiego, — Michalinie Wolnej w Łodzi, — Annie Wójcikiewiczowej w Równem, — Helenie Wróblewskiej w Sokółce województwa białostockiego, — Zofii Zamulewiczowej w Warszawie, — Celinie Józefie Zbrzeźniakowej w Koninie województwa poznańskiego, — Wiktorowi Złotkowskiemu w Augustowie, — Wandzie Złotowskiej w Tarnopolu;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janinie Głodziowej w Warszawie.

Warszawa, 17 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

340.

ZARZĄDZENIE

MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 21 czerwca 1939 r. Nr A. A. 17e 60

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) niniejszym odbiera debet komunikacyjny niżej wymienionym drukom i zakazuje ich rozpowszechniania na obszarze Państwa:

atlasowi p. t. „Westermanns Neuer Schulatlas“ Adolfa Liebera — wydanemu w języku niemieckim w Berlinie — Hamburgu;

atlasowi p. t. „Stufenatlas für höhere Lehranstalten“ Fischera i Geistbecka — wydanemu w języku niemieckim w Lipsku;

książce p. t. „Czto każdy dotlen znat' ob Ukrainie cz. II“ — W. M. Lewitskij'ego — wydanej w języku rosyjskim w Paryżu.

Dyrektor Departamentu:

(—) *Godlewski.*

—oOo—

341.

ZARZĄDZENIE

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 17 czerwca 1939 roku

o zmianie nazwy miejscowości Potrzebowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 850) zarządzam co następuje:

§ 1.

Nazwę miejscowości Potrzebowo w gminie wiejskiej Bojanowo w powiecie rawickim, województwie poznańskim zmienia się na „Potrzebowa”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*